[bookmark: _GoBack]

[image: gerb]

                 Администрация    города    Лесосибирска
                                  Красноярского    края

                    ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.02.2023                                      г. Лесосибирск	                                                № 216

Об организации и проведении городского фестиваля «Зимние забавы в Лесосибирске» в 2023 году

В соответствии с положениями Федерального Закона от 06.10.2003         № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления               в Российской Федерации», Уставом города Лесосибирска, в целях организации и проведения городских мероприятий, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Организовать и провести городской фестиваль «Зимние забавы               в Лесосибирске» в период с 20 по 26 февраля 2023 года.
2. Утвердить состав комиссии по организации и проведению городского фестиваля «Зимние забавы в Лесосибирске» (приложение №1).
3. Утвердить план мероприятий по организации и проведению городского фестиваля «Зимние забавы в Лесосибирске» (приложение №2).
4. Назначить ответственным за исполнение плана мероприятий в рамках городского фестиваля «Зимние забавы в Лесосибирске» начальника отдела культуры администрации г. Лесосибирска Белову Е.В.
5. Руководителю управления делами и кадровой политики администрации города Зориной Е. Н. опубликовать настоящее постановление в газете «Заря Енисея».
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить             на заместителя главы города по социальным вопросам Егорову О. Ю.
7. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава города 								      А. В. Хохряков

Приложение № 1
к постановлению
администрации города
от 13.02.2023 № 216

Состав комиссии
по организации и проведению городского фестиваля
«Зимние забавы в Лесосибирске»

	Хохряков А.В.

Егорова О.Ю.

Белова Е.В.

	– глава города, председатель комиссии

– заместитель главы города по социальным вопросам,          заместитель председателя комиссии
– начальник отдела культуры администрации города          Лесосибирска

Члены комиссии:
	Антонова И.А.
Вебер А.В.

	-  директор  МБУК «ЦКС г. Лесосибирска»
– заместитель главы  города по вопросам жизнеобеспечения

	Воронин А.А.
	- директор МКУ «Управление городского хозяйства»

	Ильин М.В.

	- начальник «12 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС России           по Красноярскому краю» (по согласованию)

	Коростелев А.А.

Князева А.А.
	- директор МУП «ПП ЖКХ № 5 Стрелка»

- начальник отдела экономики администрации                    г. Лесосибирска

	Краевская Н.Л.

	- начальник отдела образования администрации              г. Лесосибирска

	Матакина О.В.

	- начальник отдела спорта и молодежной политики         администрации г. Лесосибирска

	Мамаев А.Б.

	- ВРИО начальника Отдела МВД России                              по г. Лесосибирску (посогласованию)

	Сентюрина Т.А.
	-главный редактор общественно-политической газеты «Заря Енисея» (по согласованию)

	Угольнова К.А.

	-менеджер по культурно-массовому досугу МБУК «ЦКС г. Лесосибирска»

	Шароглазов А.В.
	- руководитель МКУ «УСС»

Приложение № 2
к постановлению
администрации города
от 13.02.2023 № 216

План мероприятий
по организации и проведению городского фестиваля
«Зимние забавы в Лесосибирске»

	№
	Мероприятия
	Сроки
	Ответственные

	1.
	Проведение заседания  комиссии по организации и проведению праздника
	до 1 февраля
до 17 февраля

	Егорова О.Ю.

	2.
	Разработка сценария мероприятия
	до 30 января

	Антонова И.А.
Шутемова А.В.

	3.
	Проведение мероприятий на площадках (2 площадки: г. Лесосибирск, п. Стрелка)
	26 февраля
12:00
	Антонова И.А.
Шутемова А.В.

	4.
	Подготовка площадок: расчистка территории от снега, расчистка парковочных мест. Формирование «Снежной горы» для игрищ.
Подготовка  оборудования для площадок (буфф-бревно, козлы для пиления брёвен)
	до 25 февраля
	Воронин А.А.
Коростелев А.А.
Борняков В.В.

	5.
	Проверка и подготовка источников питания и аппаратуры (для использования на улице)
	до 23 февраля
	Шароглазов А.В.
Антонова И.А.

	6.
	Организация подвоза творческих коллективов и аппаратуры
	26 февраля

	Шароглазов А.В.
Антонова И.А.

	 7.
	Организация работы площадок для детей и подростков на празднике
	26 февраля  12:00 – 13.30
	Антонова И.А.
Матакина О.В.
Шутемова А.В.

	8.
	Обеспечение охраны общественного порядка, регулировка движения транспорта
	26 февраля
12:00 – 14:00
	Мамаев А.А.

	9.
	Обеспечение пожарной безопасности
	26 февраля
12:00 –15:00
	Ильин М.В.

	10.
	Проведение информационной кампании в СМИ (информирование населения о мероприятии и его итогах)
	Февраль-март
	Сентюрина Т.А.
Антонова И.А.

	11
	Размещение информации в городском транспорте о проведении мероприятия на площади им.Н.Т. Колпакова
	21-26 февраля
	Воронин А.А.

	12
	Подготовка постановления о проведении ярмарки. Организация работы торговых рядов.
	26 февраля
	Князева А.А.

Мероприятия учреждений образования, культуры, спорта и молодежной политики

	1.
	«Масленичные заигрыши»
	21 февраля
8:00, 15:00
МБУДО «НДХШ г. Лесосибирска»
	Краснова А.С.
8(39145)3-44-30

	2
	Квест-игра «Приключения на масленицу»
	21-25 февраля (по записи) музей леса
	Байдакова Т.В.
8(39145)5-46-86

	3
	Познавательно-игровое мероприятие в музее «Спиши народ, Масленица идет!»
	21-25 февраля (по записи)
исторический музей
	Байдакова Т.В.
8(39145)5-46-86

	4
	Музей для малышей «Прощание с Масленицей»
	25 февраля 12:00
музей леса
	Байдакова Т.В.
8(39145)5-46-86

	5
	Игровая площадка с фотозоной, масленичное чаепитие
	26 февраля
музей леса
	Байдакова Т.В.
8(39145)5-46-86

	6
	Театрализованное представление «Как Блин  Весну искал»
Русские народные игры «Молодецкие забавы»
Работа торговых рядов «Подлетай, разбирай! Всё за копейки забирай!»
	26 февраля
12:00
Площадь МБУК «Стрелковский ДК»
	Шутемова А.В
8(39145)9-35-07

	7
	Праздничный концерт с участием творческих коллективов «Веселись честной народ!»
	26 февраля
12:30
площадь МБУК «Стрелковский ДК»
	Шутемова А.В.
8(39145)9-35-07

	8
	Встреча в клубах «Перспектива», «Масленица» (обмен рецептами блинов)
	22 февраля 15:00
фойе южный филиал
	Антонова И.А.
8(39145)6-10-20

	9
	Работа фотозоны «Соломенное солнышко»
	22- 28 февраля
течение дня,
фойе ДК «Сибирь»
	Антонова И.А.
Ющенко А.И.
8(39145)3-41-40

	10
	Встреча в клубе рукоделия «Шкатулка»: брелок «Солнышко» из фетра
	25 февраля
16:00,
фойе ДК «Сибирь»
	Антонова И.А.
Ющенко А.И.
8(39145)3-41-40

	11
	Игровая программа «Масленичные потехи»

	22 февраля
14:00
площадь ДК «Магистраль»
	Антонова И.А.
Иващенко О.М.
8(39145)4-29-31

	12
	Мастер – класс по изготовлению
обрядовой фигурки «Символ Масленичной недели»
	21февраля
16:00
Лесосибирский технологический техникум
	Лысянникова Е.В.
Федотовская А.Р.
8 (39145) 3-31-48

	13
	Исторические зарисовки «Боярыня – Масленица»
	21 февраля
12:00
библиотека №6
	Лысянникова Е.В.
Воробьева О.Д.
8 (39145) 3-31-47

	14
	Интерактивная выставка «Масленица идет, весну за руку ведет»

	22 февраля
8:00-20:00
ЦДБ им. А.П. Чехова
	Лысянникова Е.В.
Турат Е.Н.
8 (39145) 6-29-51

	15
	Фольклор-шоу «Блинные посиделки»
	22 февраля
12:00
библиотека №6
	Лысянникова Е.В.
Воробьева О.Д.
8 (39145) 3-31-47

	16
	Масленичные задоринки
	22 февраля
в течение дня
25 февраля
12:00
библиотека №9
	Лысянникова Е.В.
Глазкова Т.Ю.
8(39145) 5-34-02

	17
	Познавательная игра «Ух ты, Масленица!»
	22 февраля
14:00
городская библиотека им. А.Р. Беляева
	Лысянникова Е.В.
Мусатова К.А.
8 (391 45) 6-39-53

	18
	Фольклорный праздник «Веселись, народ, масленица идет!»
	24 февраля
11:00
Енисейский психоневрологический интернат
	Лысянникова Е.В.
Федотовская А.Р.
8 (39145) 3-31-48

	19
	Спортивные игры «Зажигай, Масленица!»
	24 февраля
12:00
библиотека №6
	Лысянникова Е.В.
Хализова Н.Б.
8 (39145) 3-31-47

	20
	Викторина-розыгрыш от Масленицы «Не всё коту Масленица» (сюрприз «Кот в мешке»)
	24 февраля
13:00
библиотека семейного чтения №7
	Лысянникова Е.В.
Мадиминова Ж.Н.
8 (39145) 9-34-44

	21
	Семейные посиделки: КВИЗ «Забавы для потехи и славы»
	25 февраля 14:00
ЦДБ им. А.П. Чехова
	Лысянникова Е.В.
Турат Е.Н.
8 (39145) 6-29-51

	22
	Час со священником «Широкая Масленица на доброй земле»
	25 февраля
15:00
ЦГБ им. А.П. Чехова
	Лысянникова Е.В.
Левенец А.А.
8 (39145) 6-29-51

	23
	Книжная выставка – викторина «Всё о Масленице»
	25 февраля в течение дня
ЦГБ им. А.П. Чехова
	Лысянникова Е.В.
Старшинова Л.И.
8 (39145) 6-29-52

	24
	Фольклорные посиделки «Встречаем Масленицу» с конкурсом «Чей блинчик вкуснее?»
	25 февраля 14:00
Библиотека №3
	Лысянникова Е.В.
Федотовская А.Р.
8 (39145) 3-31-48

	25
	Празднично-игровая программа «Приглашаем на блины». В программе:
-Квест-игра «Блины-лепешки»;
-Мастер-класс «Кукла Масленица из бумаги»;
-Блинное чаепитие
	25 февраля 14:00
городская библиотека им. М. Горького
	Лысянникова Е.В.
Юринова С.А.
8(39145) 2-10-46

	26
	Мультпоказ «Блин с припёком, мульт с намёком»

	25 февраля
12:00
библиотека семейного чтения №7
	Лысянникова Е.В.
Хворостова Ю.Е.
8 (39145) 9-34-44

	27
	Конкурс рисунков «Колоритная Масленица»
	25 февраля 12:00
библиотека №6
	Лысянникова Е.В.
Хализова Н.Б.
8 (39145) 3-31-47

	28
	Конкурс рисунков «Колоритная Масленица»
	25 февраля 12:00
библиотека №6
	Лысянникова Е.В.
ХализоваН.Б.
8 (39145) 3-31-47

	29
	Масленичная встреча для молодых семей (+эстафета для детей)
	21 февраля
17:00
МБУ «Молодежный центр»
	Матакина О.В.
Пашнева В.Ю.
8(39145) 2-85-05

	30
	Зональные соревнования по лыжным гонка среди детей с ограниченными возможностями здоровья (2008-2010 г.р.)
	21 февраля 11.00 Лыжная трасса МБУ «СШ №1».
	Матакина О.В.
Ракова Т.В.
8(39145)6-24-96

	31
	Первенство города Лесосибирска по вольной борьбе на призы ветеранов вольной борьбы (юноши, девушки 2010-2012
	25 февраля 11:00
с/з «Енисей»
	Матакина О.В.
Свириденко Ю.А.
8(39145)5-14-03

	32
	Блиц-турнир по хоккею с мячом на валенках, посвященный Дню защитника Отечества
	26 февраля
11:00
ФОК по МЖ «Стрела»
	Трегубович Д.А.
8(39145)2-88-13

	33
	Мероприятия общеобразовательных учреждений по плану
	20-26 февраля
	Краевская Н.Л.
8(39145)5-24-79

мероприятия на площади им. Н.Т. Колпакова 26.02.2023 с 12:00

	1.
	Игровая площадка и  Ярмарка-продажа с участием ремесленников и художников города Лесосибирска.

	Байдакова Т.В.
8(39145)5-46-86

	2.
	Работа фотозоны «У истоков Сибири»
	Байдакова Т.В.
8(39145)5-46-86

	3
	Работа развлекательной площадки Центральной городской библиотеки им. А.П. Чехова: Интеллект – эстафета «Интерактивная Масленица»
	Лысянникова Е.В.
8 (39145) 6-16-55

	4
	Фольклорная карусель «Как на масляной недели…»
	Лысянникова Е.В.
8 (39145) 6-16-55

	5
	Локация «Ярило-куб»
	Лысянникова Е.В.
8 (39145) 6-16-55

	6
	Работа фотозоны  «Масленица пришла!»
	Антонова И.А.
8(39145)6-10-20

	7
	Развлекательные состязания: «взятие снежного городка», «метание валенка», «метание бревна», «пиление бревна», «разбей приз», импровизированный бой на «буфф-бревне»
	Антонова И.А.
8(39145)6-10-20

	8
	Обряд сжигания чучела Масленицы
	Антонова И.А.
8(39145)6-10-20

	9
	Игровая программа: «метание блинов», «гигантская розетка», «дотянись до сладкого»
	Антонова И.А.
8(39145)6-10-20

	10
	Хоккей с мячом (вместо клюшки метла) «Чужонбол»
	Матакина О.В. 8(39145)5-14-03

	11
	Зимние игры: «надувные лыжи», «бой подушками», «гонки на санках (плюшках)», «хоккей на валенках», «петушиные бои», «перетягивание каната»
	Матакина О.В. 8(39145)5-14-03

	12
	Молодецкие забавы (гиря)
	Матакина О.В. 8(39145)5-14-03

	13
	Катание на собачьих упряжках, зимние игры и конкурсы «Собирайся народ масленица идёт»
	Рослякова М.Ю.
89080116327

	14
	Работа торговых рядов
	Князева А.А.
8(39145)5-45-77

	15
	Концертная программа на главной сцене площади
	Антонова И.А.
8(39145)6-10-20

image1.png

image10.png